
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

ORDEM DE SERVIÇO Nº 95, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

Atualizada em 22 de dezembro de 2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem as bancas
de avaliação da prova de títulos e desempenho didático e seus respectivos recursos, do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, regido pelo Edital nº
36/2021:

ÁREA ADMINISTRAÇÃO

Banca de Títulos
DIEGO GONZALES CHEVARRIA

ODERSON PANOSSO

Banca de Desempenho Didático
TÂNIA CRACO - PRESIDENTE

ANELISE D’ARISBO
MELINA CHASSOT BENINCASA MEIRELLES
DIEGO GONZALES CHEVARRIA - SUPLENTE

GISELE SCHWEDE - SUPLENTE
SAMANTHA DIAS DE LIMA - SUPLENTE

ÁREA AUTOMAÇÃO

Banca de Títulos
ANDRÉ PACHECO MEURER
TIAGO TRINDADE DA SILVA

Banca de Desempenho Didático
RAPHAEL DA COSTA NEVES - PRESIDENTE

FERNANDA RAQUEL BRAND
LUCIANE TOREZAN VIEGAS

GISELE SCHWEDE - SUPLENTE
GUSTAVO KÜNZEL - SUPLENTE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

ÁREA MECÂNICA

Banca de Títulos
FELIPE RODRIGUES DE FREITAS NETO

JORGE DA LUZ MATOS

Banca de Desempenho Didático
NEI RODRIGUES DE FREITAS - PRESIDENTE

LISIANE TREVISAN
LUCIANE TOREZAN VIEGAS
SAMANTHA DIAS DE LIMA

DANIELA DE CAMPOS
DANIELA LUPINACCI VILLANOVA - SUPLENTE

GISELE SCHWEDE - SUPLENTE
MELINA CHASSOT BENINCASA MEIRELLES - SUPLENTE

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral


